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RUN/542/2025 
 

Beslut om bidrag till Kammarmusikens vänner för 
Midvinterfestivalen 2026 

Ärendebeskrivning 
Den ideella föreningen Kammarmusikens vänner ansöker om ett bidrag om 200 ooo kronor 
för Midvinterfestivalen i Östersund och Åre den 29 januari till 1 februari 2026. Budgeten 
omsätter 1 6oo ooo kronor och projektet beräknas finansieras till drygt 50% av 
biljettförsäljning. Övriga intäkter är bland annat kommunalt stöd samt sponsring. 

Kammarmusikens vänner har sedan 2022 genomfört en kammarmusikfestival i Funäsdalen 
med fullsatta konserter, lokala samarbeten och många tillresta besökare. Festivalen har 
genomförts med stöd av Region Jämtland Härjedalen. Framgångarna i Härjedalen 
inspirerade till en vinterupplaga i Östersund och Åre 2025. Festivalen genomförde 13 
konserter på sex scener med en publik om 2 370 personer. Arrangören vill utveckla 
Midvinterfestivalen 2026 med nya scener och internationella gäster. Man vill bjuda på 
möten mellan klassisk musik, folkmusik och samisk jojk samt mellan unga och etablerade 
artister. Midvinterfestivalens ursprungliga mål är att bli ett årligt återkommande 
evenemang med drygt 30 programpunkter under en period av 7-9 dagar. Inom 5 år vill man 
ha en publik om minst 4 ooo personer. 

Festivalen planerar 14 konserter på 8 scener i Östersunds och Åre kommun, bland annat 
Frösö kyrka, Fröå gruva, Jamtli, Gamla Teatern, Birka folkhögskola och Duveds kyrka. 
Programmet är klart och festivalen gästas bland annat av Malena Ernman, Loa Falkman och 
Massimo Quarta samt pianisten Danae Dörken. Den lokala förankringen är central och 
arrangemanget genomförs i samverkan med föreningar, kulturskolor och besöksnäring. 
Elever från kulturskolan medverkar likväl som Tanja Nordfjell och jämtländska spelmän.  

Midvinterfestivalen knyter an till flera av kulturplanens fokusområden; Kulturarv - dåtid, 
samtid, framtid, Barns och ungas rätt till kultur, Breddat deltagande och skapande, Urfolket 
samernas kultur och språk samt Professionella kulturskapares villkor och kulturella och 
kreativa branscher. Midvinterfestivalen skapar flera kulturella mötesplatser med klassisk 
musik på hög nivå, där länet blir en nationell och internationell arena med det immateriella 
kulturarvet som bas. Det möjliggör för barn och unga att möta en konstnärlig spets och 
breddar därmed också deltagandet i kulturlivet.  

Redovisningen för 2025 års festival visade att biljettförsäljningen blev dubbelt så hög som 
budgeterat men att sponsringen uteblev. Arrangörerna hade budgeterat 250 000 kr i 
sponsring och fonder. Regionens bedömning är att festivalen bör kunna ha potential att 
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attrahera ett större privat kapital genom en starkare samverkan med näringsliv och 
besöksnäring. 

 

Beslutsunderlag 
Kammarmusikens Vänners ansökan om projektbidrag för Midvinterfestivalen 2026 
(RUN/542/2024) 
Regional kulturplan för Jämtland Härjedalen (RUN/12/2021) 
Regler och villkor för regionala kulturstöd (RUN/76/2024) 

Delegationsbestämmelse och delegation 
Delegationsbestämmelser för regionala utvecklingsnämnden i Region Jämtland Härjedalen 
punkt 10.1.1. 

Beslut 
Region Jämtland Härjedalen beviljar Kammarmusikens vänner ett bidrag om 100 000 
kronor för Midvinterfestivalen 2026. Finansiering sker inom verksamhetsområde Kultur 
och bildnings ram och tas ur kulturchefens utvecklingsmedel objekt 5728. Beviljade medel 
betalas ut mot rekvisition senast 15 december. Se även Viktig information om kulturstöd 
som bifogas beslutet. Beslutet kan ej överklagas. 
 
 
 
Anna Söderbäck 
Områdeschef Kultur och bildning 

Anmälan 
Beslutet anmäls till regionala utvecklingsnämnden. 

Utdrag till 
Kammarmusikens vänner 


	Ärendebeskrivning
	Beslutsunderlag
	Delegationsbestämmelse och delegation
	Beslut
	Anmälan
	Utdrag till

		2025-11-03T13:43:56+0100




